

## 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,050,771	固定負債	7,130,899
有形固定資産	23,144,452	地方債等	6,346,837
事業用資産	10,712,814	長期未払金	940
土地	1,151,666	退職手当引当金	766,191
立木竹	2,166,424	損失補償等引当金	-
建物	14,306,523	その他	16,931
建物減価償却累計額	△ 7,642,699	流動負債	806,996
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	714,222
工作物	540,150	未払金	14,664
工作物減価償却累計額	△ 484,035	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	63,601
船舶減損損失累計額	-	預り金	12,373
浮標等	-	その他	2,136
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,937,895
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	26,327,955
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 8,163,392
その他	-	他団体出資等分	468,963
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	674,784		
インフラ資産	12,205,638		
土地	23,953		
建物	1,403,043		
建物減価償却累計額	△ 937,685		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,463,990		
工作物減価償却累計額	△ 16,887,449		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	139,784		
物品	995,421		
物品減価償却累計額	△ 769,421		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	69		
ソフトウェア	69		
その他	-		
投資その他の資産	1,906,250		
投資及び出資金	86,435		
有価証券	49,110		
出資金	9,052		
その他	28,273		
長期延滞債権	5,491		
長期貸付金	-		
基金	1,815,344		
減債基金	59,926		
その他	1,755,418		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 1,020		
流動資産	1,520,651		
現金預金	233,907		
未収金	19,201		
短期貸付金	-		
基金	1,262,418		
財政調整基金	1,262,418		
減債基金	-		
棚卸資産	4,826		
その他	300		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	26,571,421	純資産合計	18,633,526
		負債及び純資産合計	26,571,421

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,480,459
業務費用	3,803,087
人件費	1,028,499
職員給与費	893,611
賞与等引当金繰入額	56,539
退職手当引当金繰入額	13,683
その他	64,667
物件費等	2,658,975
物件費	977,342
維持補修費	656,536
減価償却費	952,220
その他	72,878
その他の業務費用	115,613
支払利息	67,035
徴収不能引当金繰入額	1,018
その他	47,560
移転費用	1,677,371
補助金等	1,483,008
社会保障給付	190,077
その他	4,287
経常収益	839,652
使用料及び手数料	347,434
その他	492,219
純経常行政コスト	4,640,806
臨時損失	8,295
災害復旧事業費	5
資産除売却損	8,050
損失補償等引当金繰入額	-
その他	239
臨時利益	3,814
資産売却益	3,814
その他	-
純行政コスト	4,645,287

## 連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,670,274	25,892,247	△ 7,738,589	516,617
純行政コスト(△)	△ 4,645,287		△ 4,645,287	-
財源	4,670,192		4,670,192	-
税収等	3,274,929		3,274,929	-
国県等補助金	1,395,263		1,395,263	-
本年度差額	24,905		24,905	-
固定資産等の変動(内部変動)		449,774	△ 449,774	
有形固定資産等の増加		1,427,851	△ 1,427,851	
有形固定資産等の減少		△ 917,053	917,053	
貸付金・基金等の増加		239,650	△ 239,650	
貸付金・基金等の減少		△ 300,675	300,675	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 14,065	△ 14,065		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 47,654			△ 47,654
その他	66	-	66	
本年度純資産変動額	△ 36,748	435,709	△ 424,803	△ 47,654
本年度末純資産残高	18,633,526	26,327,955	△ 8,163,392	468,963

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	5,480,459			
業務費用	3,803,087			
人件費	1,028,499			
職員給与費	893,611			
賞与等引当金繰入額	56,539			
退職手当引当金繰入額	13,683			
その他	64,667			
物件費等	2,658,975			
物件費	977,342			
維持補修費	656,536			
減価償却費	952,220			
その他	72,878			
その他の業務費用	115,613			
支払利息	67,035			
徴収不能引当金繰入額	1,018			
その他	47,560			
移転費用	1,677,371			
補助金等	1,483,008			
社会保障給付	190,077			
その他	4,287			
経常収益	839,652			
使用料及び手数料	347,434			
その他	492,219			
純経常行政コスト	4,640,806			
臨時損失	8,295			
災害復旧事業費	5			
資産除売却損	8,050			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	239			
臨時利益	3,814			
資産売却益	3,814			
その他	-			
純行政コスト	4,645,287			
財源	4,670,192			
税収等	3,274,929			
国県等補助金	1,395,263			
本年度差額	24,905			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		449,774	△ 449,774	
有形固定資産等の減少		1,427,851	△ 1,427,851	
貸付金・基金等の増加		△ 917,053	917,053	
貸付金・基金等の減少		239,650	△ 239,650	
資産評価差額	-	△ 300,675	300,675	
無償所管換等	△ 14,065	△ 14,065		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 47,654			△ 47,654
その他	66	-	66	
本年度純資産変動額	△ 36,748	435,709	△ 424,803	△ 47,654
前年度末純資産残高	18,670,274	25,892,247	△ 7,738,589	516,617
本年度末純資産残高	18,633,526	26,327,955	△ 8,163,392	468,963

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,515,293
業務費用支出	2,837,921
人件費支出	1,022,288
物件費等支出	1,711,651
支払利息支出	67,035
その他の支出	36,947
移転費用支出	1,677,371
補助金等支出	1,483,008
社会保障給付支出	190,077
その他の支出	4,287
業務収入	5,277,628
税収等収入	3,272,762
国県等補助金収入	1,194,988
使用料及び手数料収入	345,962
その他の収入	463,916
臨時支出	5
災害復旧事業費支出	5
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>762,330</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,758,105
公共施設等整備費支出	1,521,340
基金積立金支出	194,944
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	40,311
その他の支出	1,508
投資活動収入	492,375
国県等補助金収入	200,275
基金取崩収入	202,874
貸付金元金回収収入	48,248
資産売却収入	3,814
その他の収入	37,163
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 1,265,730</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	646,321
地方債等償還支出	640,028
その他の支出	6,293
財務活動収入	1,153,491
地方債等発行収入	1,152,072
その他の収入	1,419
<b>財務活動収支</b>	<b>507,170</b>
本年度資金収支額	3,769
前年度末資金残高	215,603
比例連結割合変更に伴う差額	2,461
本年度末資金残高	221,833
前年度末歳計外現金残高	12,182
本年度歳計外現金増減額	△ 109
本年度末歳計外現金残高	12,073
本年度末現金預金残高	233,907